
ЗОШТО?
НАПРАВЕТЕ ПАП ТЕСТ

Република Македонија
Министерство за здравство


Институт за јавно здравје 
на Република Македонија

Ракот на грлото на матката е едно од најчестите 
малигни заболувања кај жената.

Преку скрининг програмата на Министерството за 
здравство може да се направи бесплатен ПАП тест! 

Во 2018 година со скрининг се опфаќаат жени на 
возраст 24-35 години, како и жени на возраст од 36-60 
години на кои во 2017 година не им бил направен ПАП 

тест.
ИНФОРМИРАЈТЕ СЕ КАЈ ВАШИОТ ГИНЕКОЛОГ И НЕ ГО 

ОДЛОЖУВАЈТЕ ПРЕГЛЕДОТ! 



Republika e Maqedonisë
Ministrie e shëndetësisë


Instituti i shëndetit publik i 
Republikës së Maqedonisë

Kanceri i qafës së mitrës është një nga sëmundjet më 
të shpeshta tek gratë.

Përmes Programit për skrining të Ministrisë së 
shëndetësisë ju mund të bëni një PAP test falas! 

Në vitin 2018 me këtë skrining përfshihen gratë në 
moshë nga 24-35 vjet, si dhe gratë në moshë nga 36-60 

të cilat gjatë vitit 2017 nuk kanë bërë PAP testin.
PËR MË SHUMË INFORMACION DREJTOHUNI 

GJINEKOLOGUT TUAJ AMË DHE BËJENI KONTROLLIN 
SA MË SHPEJTË!

PËRSE?
BËNI PAP TESTIN!


